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Щодо вжиття заходів 

Шановний Романе Миколайовичу! 

На виконання листа Рахункової палати України від 05.08.2016 року № 
16-14^7 «Щодо результатів аудиту Рахункової палати» інформуємо про 
наступне. 

За фактом отримання Кіровоградською митницею ДФС Акту аудиту 
ефективності забезпечення Кіровоградської митниці ДФС України повноти 
податкових надходжень до державного бюджету від 22.04.2016 року № 30-
10//01-19о в митниці було розроблено та введено наказом по митниці План 
заходів щодо підвищення ефективності діяльності за результатами 
проведеного аудиту контрольною групою територіального управління 
Рахункової палати (наказ по Кіровоградській митниці від 10.05.2016 «Про 
затвердження заходів»), на виконання якого в митниці проведена наступна 
робота: 

1. здійснено інвентаризацію розпорядчих документів на предмет їх 
актуалізації та приведення до діючих норм законодавства: накази по митниці 
від 14.06.2016 № 56 «Про забезпечення внесення інформації до модуля 
«Орієнтування» АСМО «Інспектор 2006», від 09.06.201 № 53 «Про 
визначення уповноважених осіб», від 14.06.2016 «Про затвердження 
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регіонального профілю ризику та внесення інформації до модуля АСАУР 
РПР», розпорядження по митниці від 07.06.2016 « 12-р «Про звітування», від 
07.06.2016 № 13-р «Про здійснення заходів»; 

2. до територіальних органів ДФС за місцем обліку направлено 
інформацію щодо суб'єктів ЗЕД, якими ввезено товари, як внесок іноземного 
інвестора до статутного капіталу підприємств з іноземними інвестиціями зі 
звільненням від сплати мита: листи на ім'я начальників ДІЙ у 
Малиновському р-ні м. Одеси ГУ ДФС в Одеській області від 09.06.2016 № 
215/11-7019, Кіровоградської ОДНІ ГУ ДФС у Кіровоградській області від 
09.06.2016 № 213/7/11-70/19, ДТП у Солом'янському районі ГУ ДФС у м. 
Києві від 09.06.2016 № 214/11-70/19; 

3. за фактами підготовки Висновків про повернення коштів з 
Державного бюджету інформовано територіальні органи ДФС за місцем 
обліку: листи Кіровоградської митниці від 09.06.2016 № 213/7/11-70-19, № 
214/7/11-70-19, № 215/7/11-70-19, від 08.07.2016 № 38/9/11-70/19, від 
25.07.2016 № 274/7/11-70/19, від 25.07.2016 № 273/11-70/19; 

4. керівників підрозділів митного оформлення зобов'язано посилити 
контроль за повнотою виконання підпорядкованим особовим складом форм 
митного контролю, згенерованих АСАУР. 

Додатково за результатами проведеного 01.07.2016 року 
ознайомлення з проектом Звіту про результати ефективності забезпечення 
повноти податкових надходжень до державного бюджету органами 
Державної фіскальної служби на території Кіровоградської та Хмельницької 
областей (далі - Звіт) митницею надано письмові зауваження щодо змісту 
проекту Звіту: лист Кіровоградської митниці від 05.07.2016 № 298/10/11-70-
19. 

За фактом отримання Кіровоградською митницею ДФС Рішення 
Рахункової палати від 12.07.2016 № 14-4 «Про результати аудиту 
ефективності забезпечення повноти податкових надходжень до державного 
бюджету органами Державної фіскальної служби на території 
Кіровоградської та Хмельницької областей в митниці наказом від 09.08.2016 
№ 77 затверджено Заходи Кіровоградської митниці ДФС України з усунення 
порушень і недоліків, підвищення рівня ефективності роботи щодо 
забезпечення збільшення податкових надходжень до державного бюджету, 
на виконання яких в митниці проводиться наступна робота: 

1. з метою перевірки можливого існування ризиків втрати 
надходжень митних платежів внаслідок завищення норм відходів, отриманих 
в результаті переробки сировини іноземного замовника, здійснюється 
підготовка для направлення до ГУ ДФС в Кіровоградській області матеріалів 
щодо відходів, отриманих в результаті переробки ТОВ «Зорянка» сировини 
іноземного замовника на предмет проведення подальших контрольно -
перевірочних заходів (строк виконання - 31.08.2016); 
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2. для забезпечення безумовного виконання бюджетних завдань 
керівників підрозділів митного оформлення зобов'язано забезпечити 
здійснення особистого контролю за достовірністю декларування та повнотою 
оподаткування товарів за напрямами визначення митної вартості, країни 
походження товарів, їх класифікації та надання податкових пільг; 

3. з метою недопущення безпідставного повернення надміру / 
помилково стягнених митних платежів відділ адміністрування митних 
платежів зобов'язано забезпечити на постійній основі інформування 
територіальних органів ДФС за місцем обліку щодо суб'єктів ЗЕД за кожним 
фактом підготовки Висновку про повернення коштів з Держбюджету 
України; 

4. для унеможливлення випадків нецільового використання товарів, 
оформлених з застосуванням пільгового режиму оподаткування, в митниці 
запроваджене інформування територіальних органів ДФС за місцем обліку 
щодо суб'єктів ЗЕД, якими ввезено товари як внесок іноземного інвестора до 
статутного капіталу підприємств з іноземними інвестиціями зі звільненням 
від сплати мита; 

5. керівників підрозділів митного оформлення зобов'язано 
забезпечити в підрозділах у випадках спрацювання в процесі митного 
оформлення Автоматизованої системи аналізу та управління ризиками 
(АСАУР) повного та якісного здійснення митних формальностей, необхідних 
для підтвердження або спростування виявлених ризиків при переміщенні 
товарів та транспортних засобів, щодо яких можливе порушення податкового 
або митного законодавства 

З повагою /7 

В.о. начальника митниці Є.Г.Скібіцький 




